[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

G E R Ê N C I  A   D E  D I G I T A Ç Ã O

LEI COMPLEMENTAR CMF Nº 072/2004

REVOGA E ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 040/99.

O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, §§ 5º e 7º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica revogado o art. 3º da Lei Complementar nº 040/99, de 02/07/1999.

Art. 2° Os limites da zona urbana do Distrito de São João do Rio Vermelho, descritos no Anexo I a que se refere o art. 1º da Lei Complementar nº 040/99, passam a vigorar da seguinte forma:

“6 - Distrito de São João do Rio Vermelho:

ZONA URBANA:

Inicia na foz do rio Capivaras, na Lagoa da Conceição; por este rio sobe até a ponte na rua do Muquem; daí segue pelos seguintes logradouros: rua do Muquem, servidão Maria Aparecida da Silva Cabral (denominação não oficial), servidão Sem Denominação, servidão Dona Tomázia (denominação não oficial), rodovia João Gualberto Soares no sentido sudoeste até o caminho do Travessão; segue este último até seu final ao sul, incluída a área compreendida entre este caminho e os limites da Área de Preservação Permanente (APP) e do Parque Florestal delimitados no mapa 2 da Lei nº 2193/85; deste ponto continua pela cerca da Associação Catarinense de Medicina, e daí por linha seca até o Rio Vermelho; desce por este aproximadamente 2100 (dois mil e cem) metros; deste ponto vai em linha seca e reta no sentido oeste até a Lagoa da Conceição, por cuja margem segue em direção a foz do rio Capivaras, até o ponto inicial.”

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 31/03/2004

Câmara Municipal de Florianópolis, em 29 de março de 2004.

VEREADOR MARCÍLIO GUILHERME ÁVILA

PRESIDENTE

Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br – CP.166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.wmf]